
          

                                                                                                           

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         

 
 GOVERNADORA ROSALBA CIARLINI ROSADO  

 
Governo do Estado do Rio Grande do Norte 

Secretaria da Administração e dos Recursos Humanos 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
Nº. 3844 

 Natal  Terça -  Feira – 30 de Julho de 2013. 

  

 

 

 

 

  



 
 

 
Unidade Instrumental de Administração Geral 

Chefe da UIAG: Herisson Campos da Mota e Silva - Ramal: 3232 1017 

Editor: Erineide Batista Lopes – Ramal: 3232 1014/1015 

                                   Arquivo: Erineide Batista Lopes 

               

Encaminhamento de matéria para publicação: As matérias para publicação deverão ser entregues 

no prédio sede da SEARH-Natal/RN, no Centro Administrativo, Lagoa Nova,  até às  17:00 horas, das 
segundas e quartas-feiras, para divulgação nos Boletins editados às terças e quintas-feiras, respectivamente. 
 

Originais: Os textos enviados à publicação, deverão ser entregues via EMAIL, CD-R com cópia original, 

digitados no WORD, em Time New Roman, corpo 08/09, sem negrito ou itálico.  As tabelas deverão ser feitas 
usando-se o menu tabela do WORD, obedecendo a largura máxima da folha de papel A4 (18 cm). 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

         

 

1. GABINETE CIVIL                                                                       PAG.01. 

2. DEFENSORIA PÚBLICA DO RN                                             PAG.01. 

3. SECRETARIA DE ESTADO DA TRIBUTAÇÃO                   PAG. 02.                                                                       

4.  SECRETARIA DE ESTADO DA JUSTIÇA E DA  

CIDADANIA                                                                                   PAG.02.                                      

5. INSTITUTO DE DEFESA E INSPEÇÃO  

AGROPECUARIA DO RN                                                          PAG.02.A.03. 

6. DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRANSITO                   PAG.03.A.04. 

7. INSTITUTO TÉCNICO CIENTIFICO DE POLICIA              PAG.04.A.10. 

 

 

  

 

 

 

             

           

 

 

           



Natal-RN – Terça - Feira  30 de Julho de 2013 - Boletim Administrativo nº. 3844 PÁG.1 
  

 
 

 
 

 

GABINETE CIVIL 
Autorização nº 075/2013-UNAD-GAC. 

 
PORTARIA Nº  0564 /2013-GAC                Natal/RN, 25  de julho de 2013.                    

O SECRETÁRIO-ADJUNTO DO GABINETE CIVIL, no uso de suas atribuições legais que lhes são conferidas pelo artigo 1º, inciso I, letra “b”, 

do Decreto nº 11.519, de 24 de novembro de 1992 e, ainda, o que consta do Protocolo nº 168.629/2013-9-GAC,  
R E S O L V E :  EXCLUIR da Gratificação de Segurança-GS-2, nos termos da Lei nº 7.918/2001 e Decreto nº 22.685/2012, o servidor 

ELINALDO JOSÉ BATISTA, de acordo com as especificações no quadro anexo. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE - Francisco Galbi Saldanha - 

SECRETÁRIO-ADJUNTO DO GABINETE CIVIL. 

 

Anexo à Portaria nº 0564/2013-GAC     Natal/RN, 25 de julho de 2013 . 

Nº NOME MATR. HAB PROF VALOR SIMB EXCLUSÃO 

01 Elinaldo José Batista 053.855-8 1º Sargento/PM 650,00 GS-2 25.07.2013 

 

 
Francisco Galbi Saldanha 

Secretário-Adjunto/GAC 

Autorização nº 076/2013-GAC 

Portaria nº 568/2013-GAC                         Natal (RN), 26 de julho de 2013. 

O SECRETÁRIO-ADJUNTO do Gabinete Civil, no uso de suas atribuições legais,  

RESOLVE conceder, de acordo com o Parecer da Junta Médica de Natal/RN, Prorrogação de Licença para Tratamento de Saúde, à servidora  
Adeilda Oliveira Pereira  matrícula nº 039.183-2, conforme especificações do anexo I, integrante desta Portaria.  

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE – Francisco Galbi Saldanha – SECRETÁRIO-ADJUNTO DO GABINETE CIVIL. 

 
ANEXO Á PORTARIA Nº 568/2013-GAC, de 26 de julho de 2013. 

 

Nome                                          Matrícula                     Cargo                                              Período                                         Observação 
 

Adeilda Oliveira Pereira     039.183-2                  A S G                        15.06.2013 a 12.10.2013           Prorrogação. de Licença p/ 

                                                                                                                                                                          tratamento de      saúde                                                                                                                            
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

 

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RN 
 

Portaria nº.  387 /2013.  

 
A DEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições legais previstas no artigo 46, da 

Lei Complementar Estadual de n. 251/03 e art. 98 da  Lei complementar 122/04. 

R E S O L V E:  
Art.1º CONCEDER, de acordo com o artigo 90, da Lei Complementar nº. 122, de 30 de junho de 1994, o Defensor Público do Estado BRUNO 

HENRIQUE DE MAGALHÃES BRANCO, matrícula de nº 203629-0, 05 (cinco) dias de Licença para tratamento de saúde,  no período de 22 a 

26  de julho de 2013.  
Art.2º. – Esta portaria retroage seus efeitos a 22 de julho de 2013. 

Publique-se no Boletim Administrativo. Cumpra-se.  

Gabinete da Defensora Pública-Geral do Estado do Rio Grande do Norte, em Natal, aos 23 dias do mês de julho do ano de dois mil e treze. 
Publique-se e Cumpra-se. 

Jeanne Karenina Santiago Bezerra 

Defensora Pública-Geral do Estado 
Rio Grande do Norte 

 

 
Portaria nº.  388 /2013.  

 

A DEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições legais previstas no artigo 46, da 
Lei Complementar Estadual de n. 251/03 e art. 98 da Lei complementar 122/04. 

R E S O L V E:  

Art.1º CONCEDER, de acordo com o artigo 90, da Lei Complementar nº. 122, de 30 de junho de 1994, a Defensora Pública do Estado 
FABRICIA CONCEIÇÃO GOMES GAUDÊNCIO,  matrícula de nº 197834-9, 02 (dois) dias de licença para tratamento de saúde,  no período de 

17 e 18 de julho  de 2013.  

Art.2º. – Esta portaria retroage seus efeitos a 17 de julho de 2013. 
Publique-se no Boletim Administrativo. Cumpra-se.  

Gabinete da Defensora Pública-Geral do Estado do Rio Grande do Norte, em Natal, aos 23 dias do mês de julho do ano de dois mil e treze. 

Publique-se e Cumpra-se. 
Jeanne Karenina Santiago Bezerra 

Defensora Pública-Geral do Estado 

Rio Grande do Norte 

 
 



Natal-RN – Terça - Feira  30 de Julho de 2013 - Boletim Administrativo nº. 3844 PÁG.2 
  

 
 

SECRETARIA DE ESTADO DA TRIBUTAÇÃO 
 

Portaria nº 027/2013 – SA/SET 

                                                                                                                            Natal, 23 de julho de 2013. 
       

A SECRETÁRIA ADJUNTA DE ESTADO DA TRIBUTAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, 

 
R E S O L V E: 

 

Art. 1º. Remover o servidor UBIRATAN FRANÇA DE MEDEIROS, matrícula 92.022-3, da 
Subcoordenadoria de Informações Econômico-Fiscais-SIEFI para a 1ª Unidade Regional de Tributação. 

 

Gabinete da Secretária Adjunta da Tributação, em Natal, 23 de julho de 2013. 
 

  

                            JANE CARMEN CARNEIRO E ARAÚJO 
                            Secretária Adjunta de Estado da Tributação 

PORTARIA Nº 066/2013 – GS/SET, DE 29 DE JULHO DE 2013. 

 
O SECRETÁRIO DE ESTADO DA TRIBUTAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, 

 

R E S O L V E: 

             I - REMOVER, a pedido, o servidor GILBELMAR PEREIRA DE MACÊDO, matrícula nº 001.552-0, do Conselho de Recursos 

Fiscais – CRF para a Coordenadoria de Julgamento de Processos Fiscais – COJUP. 

            II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

            Gabinete do Secretário de Estado da Tributação, em Natal, 29 de julho de 2013. 

 

                   JOSÉ AIRTON DA SILVA 

                 Secretário de Estado da Tributação 
 

SECRETARIA DE ESTADO DA JUSTIÇA E DA CIDADANIA 

 
  PORTARIA Nº. 345/2013/GS-SEJUC          Natal (RN), 18 de julho de 2013. 

 

 

O SECRETÁRIO ADJUNTO DA JUSTIÇA E DA CIDADANIA, no uso de suas atribuições legais e de 

conformidade com o disposto no artigo 102, da Lei Complementar nº. 122, de 30 de junho de 1994, 

RESOLVE: 

Conceder licença prêmio por assiduidade, pelo prazo de 03 (três) meses, ao servidor abaixo relacionado, 

pertencente ao Quadro de Pessoal da Secretaria de Estado da Justiça e da Cidadania. 

Processo Nome do Servidor Matrícula Cargo Período 

121750/2013-6 Sônia Maria Almeida 66.446-4 Agente Penitenciário 01.08.2013 a 29.10.2013 

                      

                             PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 

CÍCERO FRANCISCO CARDOSO 

Secretário Adjunto da Justiça e da Cidadania 
 

Portaria nº. 315/2013-GS/SEJUC       

                                                                                                 Natal, 27 de junho de 2013. 
 

          O SECRETÁRIO ADJUNTO DE ESTADO, DA JUSTIÇA E DA CIDADANIA /SEJUC, no uso de suas atribuições legais, considerando 

o disposto no art. 75 da Lei Complementar Estadual nº 122, de 30 de junho de 1994, 
          RESOLVE: Conceder ao servidor RICARDO BRUNO BARBOSA DA SILVA, matrícula nº. 208.898-3, Gratificação de Adicional 

Qüinqüenal-ADTS, de 5% (cinco por cento), com vigência a partir de 07 de junho de 2010 e elevação de  05% (cinco por cento) para 10% (dez 

por cento) a partir de 12 de junho de 2013.            
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 

CÍCERO FRANCISCO CARDOSO 
Secretário Adjunto de Estado, da Justiça e da Cidadania. 

* Republicado por incorreção 

 

INSTITUTO DE DEFESA E INSPEÇÃO AGROPECUARIA  



Natal-RN – Terça - Feira  30 de Julho de 2013 - Boletim Administrativo nº. 3844 PÁG.3 
  

 
 

 
Portaria n.º 068/2013-DIRG./IDIARN           Natal, 23 de Julho de 2013. 

 

 A DIRETORA GERAL, do INSTITUTO DE DEFESA E INSPEÇÃO AGROPECUÁRIA – RN – IDIARN, no uso de suas 

atribuições legais e o que consta do Processo nº 159264/2013-3 

RESOLVE conceder a DOMINGOS ANDRADE NETO , matrícula nº 197.800-4, ocupante do cargo de  Agente Fiscal Estadual 

Agropecuário, pertencente ao  Quadro de Pessoal do Instituto de Defesa e Inspeção Agropecuária - IDIARN, Gratificação Adicional Qüinqüenal 

de 5% (cinco) por cento a partir de 24.09.2013, conforme Lei Complementar nº 122/94, publicado no Diário Oficial do Estado de 01.07.1994. 

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE 

 
MARIA LEONICE DE FREITAS 

Diretora Geral /IDIARN 

 
Portaria n.º 069/2013-DIRG./IDIARN        Natal, 23 de Julho de 2013. 

 

 A DIRETORA GERAL, do INSTITUTO DE DEFESA E INSPEÇÃO AGROPECUÁRIA – RN – IDIARN, no uso de suas 

atribuições legais e o que consta do Processo nº 163104/2013-6 

RESOLVE conceder a ROMEU HEDER DANTAS CAVALCANTE , matrícula nº 192.634-9, ocupante do cargo de  Agente Fiscal 

Estadual Agropecuário, pertencente ao  Quadro de Pessoal do Instituto de Defesa e Inspeção Agropecuária - IDIARN, Gratificação Adicional 

Qüinqüenal de 5% (cinco) por cento a partir de 24.09.2013, conforme Lei Complementar nº 122/94, publicado no Diário Oficial do Estado de 

01.07.1994. 

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE 
 

MARIA LEONICE DE FREITAS 

Diretora Geral /IDIARN 
 

 

Portaria n.º 067/2013-DIRG./IDIARN        Natal, 23 de Julho de 2013. 
 

 A DIRETORA GERAL, do INSTITUTO DE DEFESA E INSPEÇÃO AGROPECUÁRIA – RN – IDIARN, no uso de suas 

atribuições legais e o que consta do Processo nº 163023/2013-6 

RESOLVE conceder a JOSÉ ROMULO DE SOUZA , matrícula nº 197.789-0, ocupante do cargo de  Agente Fiscal Estadual 

Agropecuário, pertencente ao  Quadro de Pessoal do Instituto de Defesa e Inspeção Agropecuária - IDIARN, Gratificação Adicional Qüinqüenal 

de 5% (cinco) por cento a partir de 15.09.2013, conforme Lei Complementar nº 122/94, publicado no Diário Oficial do Estado de 01.07.1994. 

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE 
 

MARIA LEONICE DE FREITAS 

Diretora Geral /IDIARN 

 

DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRANSITO 
 

Portaria nº 1787/13-GADIR            Natal/RN, 19 de julho de 2013. 

 

  O DIRETOR GERAL DO DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO DO RIO GRANDE DO NORTE – 
DETRAN/RN, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o que consta do Processo nº 539982/2012-5, 

 

 
  RESOLVE   conceder ao servidor ISAC TALISSON QUEIROZ DE LIMA, matrícula nº 2147602, Vistoriador 

Emplacador V2A, do Quadro Permanente de Pessoal desta Autarquia o percentual de 20% (vinte por cento) sobre os vencimentos do cargo 

efetivo, nos termos do artigo 77, inciso I, da Lei Complementar nº 122/94, de 30.06.94. Esta Portaria retroage seus efeitos à 31.10.12. 
 

                                                     PUBLIQUE-SE 

 
Antonio Willy Vale Saldanha 



Natal-RN – Terça - Feira  30 de Julho de 2013 - Boletim Administrativo nº. 3844 PÁG.4 
  

 
 

DIRETOR GERAL – DETRAN/RN 
 

Portaria nº 1584/13-GADIR       Natal/RN, 26 de junho de 2013. 

 
  O DIRETOR GERAL DO DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO DO RIO GRANDE DO NORTE – 

DETRAN/RN, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o que consta do Processo nº 548971/2012-3, 

 
 

  RESOLVE   conceder ao servidor MARCELO DIAS DA SILVA, matrícula nº 2146509, Vistoriador Emplacador 

V2A, do Quadro Permanente de Pessoal desta Autarquia o percentual de 20% (vinte por cento) sobre os vencimentos do cargo efetivo, nos 
termos do artigo 77, inciso I, da Lei Complementar nº 122/94, de 30.06.94. Esta Portaria retroage seus efeitos à 13.11.12. 

 
 

 

                                                     PUBLIQUE-SE 
 

                                           Antonio Willy Vale Saldanha 

                                      DIRETOR GERAL – DETRAN/RN 
 

INSTITUTO TÉCNICO CIENTIFICO DE POLICIA 

Portaria No 055/2013-GDG    Natal/RN, 03 de abril de 2013. 

 
 O Diretor-Geral do INSTITUTO TÉCNICO-CIENTÍFICO DE POLÍCIA – ITEP, no uso de suas atribuições legais, e de 

conformidade com o que consta no Processo No 42702/2013-8/ITEP, 

 R E S O L V E: 

CONCEDER, nos termos do Artigo 102 da Lei Complementar No 122, de 30 de junho de 1994, licença-prêmio por 

assiduidade, de 03 (três) meses, a partir de 05.03.2013, à servidora MARIA CELESTE SANTANA DA COSTA, matrícula No 91.851-2, 

ocupante do cargo de Assistente Técnico Administrativo, integrante do Quadro Geral de Pessoal do Estado, lotada neste Instituto. 

 PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

NAZARENO DE DEUS MEDEIROS COSTA 

Diretor-Geral 

 
Portaria No 121/2013-GDG   Natal/RN, 12 de julho de 2013. 

 
 O Diretor-Geral do INSTITUTO TÉCNICO-CIENTÍFICO DE POLÍCIA – ITEP, no uso de suas atribuições legais, e de 

conformidade com o que consta no Processo No 103837/2013-1/ITEP, 

 R E S O L V E: 

CONCEDER, nos termos do Artigo 102 da Lei Complementar No 122, de 30 de junho de 1994, licença-prêmio por 

assiduidade, de 03 (três) meses, a partir de sua publicação, ao servidor FRANCINILDO FERNANDES DA SILVA , matrícula No 

157.571, ocupante do cargo de ASG, integrante do Quadro Geral de Pessoal do Estado, lotado neste Instituto. 

 PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

NAZARENO DE DEUS MEDEIROS COSTA 

DIRETOR-GERAL 

 
Portaria No 126/2013-GDG   Natal/RN, 25 de julho de 2013. 

 

 O Diretor-Geral do INSTITUTO TÉCNICO-CIENTÍFICO DE POLÍCIA – ITEP, no uso de suas atribuições legais, e de 

conformidade com o que consta no Processo No 73536/2013-8/ITEP, 

 R E S O L V E: 

CONCEDER, nos termos do Artigo 102 da Lei Complementar No 122, de 30 de junho de 1994, licença-prêmio por assiduidade 

de 06 (seis) meses, a partir de 01/08/2013, ao servidor FELIPE HENRIQUE CORTEZ BARELA, matrícula No. 160.501-1, ocupante do 

cargo de Assistente Bancário “D”/Atendente de Necrotério, integrante do Quadro Geral de Pessoal do Estado, lotado neste Instituto. 

Esta Portaria entra em vigor em 1º de agosto de 2013. 

 PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

NAZARENO DE DEUS MEDEIROS COSTA 
DIRETOR-GERAL 

 

Portaria No 127/2013-GDG   Natal/RN, 25 de julho de 2013. 
 

 O Diretor-Geral do INSTITUTO TÉCNICO-CIENTÍFICO DE POLÍCIA – ITEP, no uso de suas atribuições legais, e de 

conformidade com o que consta no Processo No 125893/2013-4/ITEP, 



Natal-RN – Terça - Feira  30 de Julho de 2013 - Boletim Administrativo nº. 3844 PÁG.5 
  

 
 

 R E S O L V E: 

CONCEDER, nos termos do Artigo 102 da Lei Complementar No 122, de 30 de junho de 1994, licença-prêmio por assiduidade 

de 03 (três) meses ao servidor ALEXANDRE NASCIMENTO DOS SANTOS, matrícula No. 167.872-8, ocupante do cargo de Perito 

Criminal, integrante do Quadro Geral de Pessoal do Estado, lotado neste Instituto. 

Esta Portaria entra em vigor a partir da sua publicação. 

 PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

Portaria No 128/2013-GDG   Natal/RN, 25 de julho de 2013. 
 

 O Diretor-Geral do INSTITUTO TÉCNICO-CIENTÍFICO DE POLÍCIA – ITEP, no uso de suas atribuições legais, e de 

conformidade com o que consta no Processo No 136504/2013-8/ITEP, 

 R E S O L V E: 

CONCEDER, nos termos do Artigo 102 da Lei Complementar No 122, de 30 de junho de 1994, licença-prêmio por assiduidade 

de 03 (três) meses, a partir de 01/08/2013, à servidora JUCIMARA VANESSA B. DE OLIVEIRA, matrícula No. 192.280-7, ocupante do 

cargo de Perito Criminal, integrante do Quadro Geral de Pessoal do Estado, lotada neste Instituto. 

Esta Portaria entra em vigor a partir de 1º de agosto de 2013. 

 PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

NAZARENO DE DEUS MEDEIROS COSTA 
DIRETOR-GERAL 

PORTARIA Nº 00125, 8 de julho de 2013  

 

O(a) Diretor Geral do ITEP, do(a) INSTITUTO TECNICO CIENTIFICO DE POLICIA, no uso de suas atribuições legais, 

tendo em vista o disposto no Decreto nº 21.626 de 12 de abril de 2010.  

RESOLVE atribuir a(o)(s) servidor(a)(s) PAULO ROBERTO DO VALE, matrícula nº 167.848-5, CPF. nº 425.627.400-
68, Cargos e Empregos de Nivel Superior ou Equivalente, 1½ (Uma diária e meia) no valor unitário de R$ 60,00 (Sessenta 

reais), perfazendo um total de R$ 90,00 (Noventa reais), VALDENIR FERREIRA DE FARIAS, matrícula nº 089.485-0, 

CPF. nº 537.156.594-91, Cargos e Empregos de Nivel Médio e demais Servidores de apoio do Quadro Geral de Pessoal do 
Estado, 1½ (Uma diária e meia) no valor unitário de R$ 50,00 (Cinquenta reais), perfazendo um total de R$ 75,00 (Setenta 

e cinco reais), para cobrir despesas decorrentes de viagem à cidade de(o) Coronel Ezequiel/RN/Brasil no período de 

24/02/2013 a 25/02/2013, conforme especifica a Proposta e Concessão de Diárias - PCD nº 326297/2013.  
Importa o presente PCD no valor total de 165,00 (Cento e sessenta e cinco reais).  

PUBLIQUE-SE.  

NAZARENO DE DEUS MEDEIROS COSTA 
Diretor Geral do ITEP  

 

PORTARIA Nº 00162, 3 de julho de 2013  

 

O(a) Diretor Geral do ITEP, do(a) INSTITUTO TECNICO CIENTIFICO DE POLICIA, no uso de suas atribuições legais, 

tendo em vista o disposto no Decreto nº 21.626 de 12 de abril de 2010.  

RESOLVE atribuir a(o)(s) servidor(a)(s) JANILSON TEIXEIRA DE ALBUQUERQUE, matrícula nº 167.806-0, CPF. nº 
413.218.204-53, Cargos e Empregos de Nivel Médio e demais Servidores de apoio do Quadro Geral de Pessoal do Estado, 

1½ (Uma diária e meia) no valor unitário de R$ 70,00 (Setenta reais), perfazendo um total de R$ 105,00 (Cento e cinco 

reais), GIVANALDO GOMES DA SILVA SEGUNDO, matrícula nº 175.509-9, CPF. nº 465.307.384-87, Cargos e 
Empregos de Nivel Superior ou Equivalente, 1½ (Uma diária e meia) no valor unitário de R$ 80,00 (Oitenta reais), 

perfazendo um total de R$ 120,00 (Cento e vinte reais), EVARISTO LACAVA DE ALMEIDA JUNIOR, matrícula nº 

168.135-4, CPF. nº 094.651.034-20, Cargos e Empregos de Nivel Superior ou Equivalente, 1½ (Uma diária e meia) no 
valor unitário de R$ 80,00 (Oitenta reais), perfazendo um total de R$ 120,00 (Cento e vinte reais), YOLANDA 

HOLANDA DE OLIVEIRA, matrícula nº 175.505-6, CPF. nº 379.549.384-68, Cargos e Empregos de Nivel Médio e 

demais Servidores de apoio do Quadro Geral de Pessoal do Estado, 1½ (Uma diária e meia) no valor unitário de R$ 70,00 
(Setenta reais), perfazendo um total de R$ 105,00 (Cento e cinco reais), FRANCISCA DAS CHAGAS MARQUES DE 

ARAUJO MARTINS, matrícula nº 100.566-9, CPF. nº 422.466.874-20, Cargos e Empregos de Nivel Médio e demais 

Servidores de apoio do Quadro Geral de Pessoal do Estado, 1½ (Uma diária e meia) no valor unitário de R$ 70,00 (Setenta 
reais), perfazendo um total de R$ 105,00 (Cento e cinco reais), para cobrir despesas decorrentes de viagem à cidade de(o) 

Caicó/ RN/Brasil no período de 01/02/2013 a 02/02/2013, conforme especifica a Proposta e Concessão de Diárias - PCD nº 

326266/2013.  
Importa o presente PCD no valor total de 555,00 (Quinhentos e cinquenta e cinco reais).  

PUBLIQUE-SE.  

NAZARENO DE DEUS MEDEIROS COSTA 
Diretor Geral do ITEP  

 
 



Natal-RN – Terça - Feira  30 de Julho de 2013 - Boletim Administrativo nº. 3844 PÁG.6 
  

 
 

PORTARIA Nº 00163, 3 de julho de 2013  

 

O(a) Diretor Geral do ITEP, do(a) INSTITUTO TECNICO CIENTIFICO DE POLICIA, no uso de suas atribuições legais, 

tendo em vista o disposto no Decreto nº 21.626 de 12 de abril de 2010.  
RESOLVE atribuir a(o)(s) servidor(a)(s) JANILSON TEIXEIRA DE ALBUQUERQUE, matrícula nº 167.806-0, CPF. nº 

413.218.204-53, Cargos e Empregos de Nivel Médio e demais Servidores de apoio do Quadro Geral de Pessoal do Estado, 

2½ (Duas diárias e meia) no valor unitário de R$ 70,00 (Setenta reais), perfazendo um total de R$ 175,00 (Cento e setenta e 
cinco reais), FRANCISCA DAS CHAGAS MARQUES DE ARAUJO MARTINS, matrícula nº 100.566-9, CPF. nº 

422.466.874-20, Cargos e Empregos de Nivel Médio e demais Servidores de apoio do Quadro Geral de Pessoal do Estado, 

2½ (Duas diárias e meia) no valor unitário de R$ 70,00 (Setenta reais), perfazendo um total de R$ 175,00 (Cento e setenta e 
cinco reais), YOLANDA HOLANDA DE OLIVEIRA, matrícula nº 175.505-6, CPF. nº 379.549.384-68, Cargos e 

Empregos de Nivel Médio e demais Servidores de apoio do Quadro Geral de Pessoal do Estado, 2½ (Duas diárias e meia) 
no valor unitário de R$ 70,00 (Setenta reais), perfazendo um total de R$ 175,00 (Cento e setenta e cinco reais), 

GIVANALDO GOMES DA SILVA SEGUNDO, matrícula nº 175.509-9, CPF. nº 465.307.384-87, Cargos e Empregos de 

Nivel Superior ou Equivalente, 2½ (Duas diárias e meia) no valor unitário de R$ 80,00 (Oitenta reais), perfazendo um total 
de R$ 200,00 (Duzentos reais), EVARISTO LACAVA DE ALMEIDA JUNIOR, matrícula nº 168.135-4, CPF. nº 

094.651.034-20, Cargos e Empregos de Nivel Superior ou Equivalente, 2½ (Duas diárias e meia) no valor unitário de R$ 

80,00 (Oitenta reais), perfazendo um total de R$ 200,00 (Duzentos reais), para cobrir despesas decorrentes de viagem à 
cidade de(o) Mossoró/ RN/Brasil no período de 28/01/2013 a 30/01/2013, conforme especifica a Proposta e Concessão de 

Diárias - PCD nº 326264/2013.  

Importa o presente PCD no valor total de 925,00 (Novecentos e vinte e cinco reais).  

PUBLIQUE-SE.  

 

NAZARENO DE DEUS MEDEIROS COSTA 
Diretor Geral do ITEP  

 
 

 

PORTARIA Nº 00164, 3 de julho de 2013  

 

O(a) Diretor Geral do ITEP, do(a) INSTITUTO TECNICO CIENTIFICO DE POLICIA, no uso de suas atribuições legais, 

tendo em vista o disposto no Decreto nº 21.626 de 12 de abril de 2010.  
RESOLVE atribuir a(o)(s) servidor(a)(s) WILLIAM PEREIRA DA CRUZ, matrícula nº 098.677-1, CPF. nº 307.349.914-

87, Funções de Assessoramento Superior, 1½ (Uma diária e meia) no valor unitário de R$ 80,00 (Oitenta reais), perfazendo 

um total de R$ 120,00 (Cento e vinte reais), MARIA ZELIA DE MELO SILVA, matrícula nº 098.544-9, CPF. nº 
379.101.674-15, Cargos e Empregos de Nivel Médio e demais Servidores de apoio do Quadro Geral de Pessoal do Estado, 

1½ (Uma diária e meia) no valor unitário de R$ 50,00 (Cinquenta reais), perfazendo um total de R$ 75,00 (Setenta e cinco 

reais), MARIA DO SOCORRO MIRANDA DA NOBREGA, matrícula nº 087.431-0, CPF. nº 140.729.204-87, Cargos e 
Empregos de Nivel Médio e demais Servidores de apoio do Quadro Geral de Pessoal do Estado, 1½ (Uma diária e meia) no 

valor unitário de R$ 50,00 (Cinquenta reais), perfazendo um total de R$ 75,00 (Setenta e cinco reais), VICENTE 

NOGUEIRA NETO, matrícula nº 165.003-3, CPF. nº 202.137.354-15, Cargos e Empregos de Nivel Médio e demais 
Servidores de apoio do Quadro Geral de Pessoal do Estado, 1½ (Uma diária e meia) no valor unitário de R$ 50,00 

(Cinquenta reais), perfazendo um total de R$ 75,00 (Setenta e cinco reais), para cobrir despesas decorrentes de viagem à 

cidade de(o) Taipu/RN/Brasil no período de 02/04/2013 a 03/04/2013, conforme especifica a Proposta e Concessão de 
Diárias - PCD nº 326070/2013.  

Importa o presente PCD no valor total de 345,00 (Trezentos e quarenta e cinco reais).  

PUBLIQUE-SE.  
 

NAZARENO DE DEUS MEDEIROS COSTA 
Diretor Geral do ITEP  

 

PORTARIA Nº 00165, 3 de julho de 2013  

 

O(a) Diretor Geral do ITEP, do(a) INSTITUTO TECNICO CIENTIFICO DE POLICIA, no uso de suas atribuições legais, tendo 
em vista o disposto no Decreto nº 21.626 de 12 de abril de 2010.  

RESOLVE atribuir a(o)(s) servidor(a)(s) SEBASTIAO FRANCA COSTA, matrícula nº 161.868-7, CPF. nº 673.639.464-34, 

Cargos e Empregos de Nivel Médio e demais Servidores de apoio do Quadro Geral de Pessoal do Estado, 2½ (Duas diárias e meia) 

no valor unitário de R$ 70,00 (Setenta reais), perfazendo um total de R$ 175,00 (Cento e setenta e cinco reais), JOSE NUNES DA 

SILVA FILHO, matrícula nº 213.790-9, CPF. nº 094.530.914-72, Cargos e Empregos de Nivel Médio e demais Servidores de 

apoio do Quadro Geral de Pessoal do Estado, 2½ (Duas diárias e meia) no valor unitário de R$ 70,00 (Setenta reais), perfazendo 
um total de R$ 175,00 (Cento e setenta e cinco reais), JOMAR FERNANDES GOMES DA SILVA, matrícula nº 068.185-7, CPF. 

nº 369.972.504-91, Chefe de Unidade Instrumental, 2½ (Duas diárias e meia) no valor unitário de R$ 100,00 (Cem reais), 

perfazendo um total de R$ 250,00 (Duzentos e cinquenta reais), JOAO BATISTA LIMA LINHARES DE SOUZA, matrícula nº 
080.021-0, CPF. nº 466.502.884-20, Cargos e Empregos de Nivel Médio e demais Servidores de apoio do Quadro Geral de Pessoal 

do Estado, 2½ (Duas diárias e meia) no valor unitário de R$ 70,00 (Setenta reais), perfazendo um total de R$ 175,00 (Cento e 

setenta e cinco reais), CARLOS ANDRE NUNES JATOBA, matrícula nº 170.586-5, CPF. nº 675.670.454-00, Cargos e Empregos 
de Nivel Superior ou Equivalente, 2½ (Duas diárias e meia) no valor unitário de R$ 80,00 (Oitenta reais), perfazendo um total de 



Natal-RN – Terça - Feira  30 de Julho de 2013 - Boletim Administrativo nº. 3844 PÁG.7 
  

 
 

R$ 200,00 (Duzentos reais), para cobrir despesas decorrentes de viagem à cidade de(o) Mossoró/ RN/Brasil no período de 
15/01/2013 a 17/01/2013, conforme especifica a Proposta e Concessão de Diárias - PCD nº 326203/2013.  

Importa o presente PCD no valor total de 975,00 (Novecentos e setenta e cinco reais).  

PUBLIQUE-SE.  

NAZARENO DE DEUS MEDEIROS COSTA 

Diretor Geral do ITEP  

PORTARIA Nº 00166, 4 de julho de 2013  

 

O(a) Diretor Geral do ITEP, do(a) INSTITUTO TECNICO CIENTIFICO DE POLICIA, no uso de suas atribuições 

legais, tendo em vista o disposto no Decreto nº 21.626 de 12 de abril de 2010.  

RESOLVE atribuir a(o)(s) servidor(a)(s) SEVERINO SOARES DE MELO, matrícula nº 083.118-2, CPF. nº 
183.026.294-72, Cargos e Empregos de Nivel Médio e demais Servidores de apoio do Quadro Geral de Pessoal do 

Estado, 1½ (Uma diária e meia) no valor unitário de R$ 50,00 (Cinquenta reais), perfazendo um total de R$ 75,00 

(Setenta e cinco reais), KERMA KELLER COSTA DE SOUZA DANTAS, matrícula nº 169.959-8, CPF. nº 
379.508.784-87, Cargos e Empregos de Nivel Médio e demais Servidores de apoio do Quadro Geral de Pessoal do 

Estado, 1½ (Uma diária e meia) no valor unitário de R$ 50,00 (Cinquenta reais), perfazendo um total de R$ 75,00 

(Setenta e cinco reais), MARILENE TEIXEIRA DE C. PINHEIRO, matrícula nº 119.383-0, CPF. nº 365.758.444-
72, Cargos e Empregos de Nivel Médio e demais Servidores de apoio do Quadro Geral de Pessoal do Estado, 1½ 

(Uma diária e meia) no valor unitário de R$ 50,00 (Cinquenta reais), perfazendo um total de R$ 75,00 (Setenta e 

cinco reais), EDIVALDO PEREIRA DE OLIVEIRA, matrícula nº 007.586-7, CPF. nº 273.845.004-00, Cargos e 
Empregos de Nivel Médio e demais Servidores de apoio do Quadro Geral de Pessoal do Estado, 1½ (Uma diária e 

meia) no valor unitário de R$ 50,00 (Cinquenta reais), perfazendo um total de R$ 75,00 (Setenta e cinco reais), 

WILLIAM PEREIRA DA CRUZ, matrícula nº 098.677-1, CPF. nº 307.349.914-87, Funções de Assessoramento 
Superior, 1½ (Uma diária e meia) no valor unitário de R$ 80,00 (Oitenta reais), perfazendo um total de R$ 120,00 

(Cento e vinte reais), para cobrir despesas decorrentes de viagem à cidade de(o) Brejinho/RN/Brasil no período de 

25/03/2013 a 26/03/2013, conforme especifica a Proposta e Concessão de Diárias - PCD nº 326043/2013.  
Importa o presente PCD no valor total de 420,00 (Quatrocentos e vinte reais).  

PUBLIQUE-SE.  

 

NAZARENO DE DEUS MEDEIROS COSTA 

Diretor Geral do ITEP  

 

PORTARIA Nº 00167, 4 de julho de 2013  

 

O(a) Diretor Geral do ITEP, do(a) INSTITUTO TECNICO CIENTIFICO DE POLICIA, no uso de suas atribuições legais, tendo 

em vista o disposto no Decreto nº 21.626 de 12 de abril de 2010.  
RESOLVE atribuir a(o)(s) servidor(a)(s) ANA PATRÍCIA GALVÃO DANTAS, matrícula nº 167.860-4, CPF. nº 878.114.054-

15, Cargos e Empregos de Nivel Superior ou Equivalente, 1½ (Uma diária e meia) no valor unitário de R$ 60,00 (Sessenta reais), 

perfazendo um total de R$ 90,00 (Noventa reais), GENARIO BEZERRA GOMES, matrícula nº 101.285-1, CPF. nº 429.457.984-
68, Cargos e Empregos de Nivel Médio e demais Servidores de apoio do Quadro Geral de Pessoal do Estado, 1½ (Uma diária e 

meia) no valor unitário de R$ 50,00 (Cinquenta reais), perfazendo um total de R$ 75,00 (Setenta e cinco reais), SEBASTIAO 

FRANCA COSTA, matrícula nº 161.868-7, CPF. nº 673.639.464-34, Cargos e Empregos de Nivel Médio e demais Servidores de 
apoio do Quadro Geral de Pessoal do Estado, 1½ (Uma diária e meia) no valor unitário de R$ 50,00 (Cinquenta reais), perfazendo 

um total de R$ 75,00 (Setenta e cinco reais), para cobrir despesas decorrentes de viagem à cidade de(o) Santo Antonio e Tibau do 

Sul/RN/Brasil no período de 24/02/2013 a 25/02/2013, conforme especifica a Proposta e Concessão de Diárias - PCD nº 

326286/2013.  

Importa o presente PCD no valor total de 240,00 (Duzentos e quarenta reais).  

PUBLIQUE-SE.  

NAZARENO DE DEUS MEDEIROS COSTA 

Diretor Geral do ITEP  

 

 

PORTARIA Nº 00168, 4 de julho de 2013  

 

O(a) Diretor Geral do ITEP, do(a) INSTITUTO TECNICO CIENTIFICO DE POLICIA, no uso de suas atribuições legais, tendo 

em vista o disposto no Decreto nº 21.626 de 12 de abril de 2010.  
RESOLVE atribuir a(o)(s) servidor(a)(s) JOSSERGIO SOARES ANTAS DE GOUVEIA, matrícula nº 192.285-8, CPF. nº 

806.987.514-34, Cargos e Empregos de Nivel Superior ou Equivalente, 1½ (Uma diária e meia) no valor unitário de R$ 80,00 

(Oitenta reais), perfazendo um total de R$ 120,00 (Cento e vinte reais), SEBASTIAO FRANCA COSTA, matrícula nº 161.868-7, 
CPF. nº 673.639.464-34, Cargos e Empregos de Nivel Médio e demais Servidores de apoio do Quadro Geral de Pessoal do Estado, 

1½ (Uma diária e meia) no valor unitário de R$ 70,00 (Setenta reais), perfazendo um total de R$ 105,00 (Cento e cinco reais), para 

cobrir despesas decorrentes de viagem à cidade de(o) Caicó/ RN/Brasil no período de 21/02/2013 a 22/02/2013, conforme 
especifica a Proposta e Concessão de Diárias - PCD nº 326284/2013.  



Natal-RN – Terça - Feira  30 de Julho de 2013 - Boletim Administrativo nº. 3844 PÁG.8 
  

 
 

Importa o presente PCD no valor total de 225,00 (Duzentos e vinte e cinco reais).  
PUBLIQUE-SE.  

NAZARENO DE DEUS MEDEIROS COSTA 
Diretor Geral do ITEP  

 

PORTARIA Nº 00169, 8 de julho de 2013  

 

O(a) Diretor Geral do ITEP, do(a) INSTITUTO TECNICO CIENTIFICO DE POLICIA, no uso de suas atribuições legais, tendo 

em vista o disposto no Decreto nº 21.626 de 12 de abril de 2010.  
RESOLVE atribuir a(o)(s) servidor(a)(s) JANILSON TEIXEIRA DE ALBUQUERQUE, matrícula nº 167.806-0, CPF. nº 

413.218.204-53, Cargos e Empregos de Nivel Médio e demais Servidores de apoio do Quadro Geral de Pessoal do Estado, 1½ 

(Uma diária e meia) no valor unitário de R$ 70,00 (Setenta reais), perfazendo um total de R$ 105,00 (Cento e cinco reais), JOMAR 
FERNANDES GOMES DA SILVA, matrícula nº 068.185-7, CPF. nº 369.972.504-91, Chefe de Unidade Instrumental, 1½ (Uma 

diária e meia) no valor unitário de R$ 100,00 (Cem reais), perfazendo um total de R$ 150,00 (Cento e cinquenta reais), THIAGO 

ROGERIO DE MELO JACOME, matrícula nº 214.418-2, CPF. nº 031.245.064-80, Funções de Assessoramento Superior, 1½ 
(Uma diária e meia) no valor unitário de R$ 120,00 (Cento e vinte reais), perfazendo um total de R$ 180,00 (Cento e oitenta reais), 

WILLIAM PEREIRA DA CRUZ, matrícula nº 098.677-1, CPF. nº 307.349.914-87, Funções de Assessoramento Superior, 1½ 

(Uma diária e meia) no valor unitário de R$ 120,00 (Cento e vinte reais), perfazendo um total de R$ 180,00 (Cento e oitenta reais), 
REGINALDO SERGIO BALDUINO DE MELO, matrícula nº 170.877-5, CPF. nº 230.235.624-15, Cargos e Empregos de Nivel 

Médio e demais Servidores de apoio do Quadro Geral de Pessoal do Estado, 1½ (Uma diária e meia) no valor unitário de R$ 70,00 

(Setenta reais), perfazendo um total de R$ 105,00 (Cento e cinco reais), para cobrir despesas decorrentes de viagem à cidade de(o) 
Caicó/ RN/Brasil no período de 21/01/2013 a 22/01/2013, conforme especifica a Proposta e Concessão de Diárias - PCD nº 

326198/2013.  

Importa o presente PCD no valor total de 720,00 (Setecentos e vinte reais).  
PUBLIQUE-SE.  

 

NAZARENO DE DEUS MEDEIROS COSTA 
Diretor Geral do ITEP  

 

PORTARIA Nº 00170, 8 de julho de 2013  

 

O(a) Diretor Geral do ITEP, do(a) INSTITUTO TECNICO CIENTIFICO DE POLICIA, no uso de suas atribuições legais, tendo 
em vista o disposto no Decreto nº 21.626 de 12 de abril de 2010.  

RESOLVE atribuir a(o)(s) servidor(a)(s) EVERALDO SATURNO DA SILVA, matrícula nº 123.154-5, CPF. nº 024.443.734-30, 

Cargos e Empregos de Nivel Médio e demais Servidores de apoio do Quadro Geral de Pessoal do Estado, 1½ (Uma diária e meia) 
no valor unitário de R$ 70,00 (Setenta reais), perfazendo um total de R$ 105,00 (Cento e cinco reais), MARIA DE LOURDES 

DIOGENES LEANDRO, matrícula nº 098.608-9, CPF. nº 182.971.884-34, Cargos e Empregos de Nivel Superior ou Equivalente, 

1½ (Uma diária e meia) no valor unitário de R$ 80,00 (Oitenta reais), perfazendo um total de R$ 120,00 (Cento e vinte reais), para 

cobrir despesas decorrentes de viagem à cidade de(o) Natal/ RN/Brasil no período de 21/02/2013 a 22/02/2013, conforme 

especifica a Proposta e Concessão de Diárias - PCD nº 325999/2013.  

Importa o presente PCD no valor total de 225,00 (Duzentos e vinte e cinco reais).  
PUBLIQUE-SE.  

 

NAZARENO DE DEUS MEDEIROS COSTA 
Diretor Geral do ITEP  

 
 

PORTARIA Nº 00171, 8 de julho de 2013  

 

O(a) Diretor Geral do ITEP, do(a) INSTITUTO TECNICO CIENTIFICO DE POLICIA, no uso de suas atribuições legais, tendo 

em vista o disposto no Decreto nº 21.626 de 12 de abril de 2010.  

RESOLVE atribuir a(o)(s) servidor(a)(s) EMIDIA FERREIRA ROSADO DA NOBREGA, matrícula nº 100.890-0, CPF. nº 
296.495.284-15, Cargos e Empregos de Nivel Superior ou Equivalente, 1½ (Uma diária e meia) no valor unitário de R$ 60,00 

(Sessenta reais), perfazendo um total de R$ 90,00 (Noventa reais), CAIO SOUZA SANTOS, matrícula nº 198.139-0, CPF. nº 

893.636.041-87, Cargos e Empregos de Nivel Médio e demais Servidores de apoio do Quadro Geral de Pessoal do Estado, 1½ 
(Uma diária e meia) no valor unitário de R$ 50,00 (Cinquenta reais), perfazendo um total de R$ 75,00 (Setenta e cinco reais), 

JOÃO BATISTA PEREIRA, matrícula nº 167.637-7, CPF. nº 107.010.104-44, Cargos e Empregos de Nivel Médio e demais 

Servidores de apoio do Quadro Geral de Pessoal do Estado, 1½ (Uma diária e meia) no valor unitário de R$ 50,00 (Cinquenta 
reais), perfazendo um total de R$ 75,00 (Setenta e cinco reais), MAGNA ANIZERETHE LEITE PIRES, matrícula nº 082.608-1, 

CPF. nº 423.597.324-04, Cargos e Empregos de Nivel Médio e demais Servidores de apoio do Quadro Geral de Pessoal do Estado, 

1½ (Uma diária e meia) no valor unitário de R$ 50,00 (Cinquenta reais), perfazendo um total de R$ 75,00 (Setenta e cinco reais), 
para cobrir despesas decorrentes de viagem à cidade de(o) Taipu/RN/Brasil no período de 02/04/2013 a 03/04/2013, conforme 

especifica a Proposta e Concessão de Diárias - PCD nº 326057/2013.  

Importa o presente PCD no valor total de 315,00 (Trezentos e quinze reais).  
PUBLIQUE-SE.  



Natal-RN – Terça - Feira  30 de Julho de 2013 - Boletim Administrativo nº. 3844 PÁG.9 
  

 
 

NAZARENO DE DEUS MEDEIROS COSTA 

Diretor Geral do ITEP  

 

PORTARIA Nº 00258, 8 de julho de 2013  

 

O(a) Diretor Geral do ITEP, do(a) INSTITUTO TECNICO CIENTIFICO DE POLICIA, no uso de suas atribuições legais, tendo 
em vista o disposto no Decreto nº 21.626 de 12 de abril de 2010.  

RESOLVE atribuir a(o)(s) servidor(a)(s) JOÃO RICARDO FREIRE DE MELO, matrícula nº 167.954-6, CPF. nº 024.593.244-56, 

Cargos e Empregos de Nivel Superior ou Equivalente, ½ (meia diária) no valor unitário de R$ 60,00 (Sessenta reais), perfazendo 
um total de R$ 30,00 (Trinta reais), RICARDO BEZERRA DO AMARAL, matrícula nº 075.740-3, CPF. nº 222.192.854-72, 

Cargos e Empregos de Nivel Médio e demais Servidores de apoio do Quadro Geral de Pessoal do Estado, ½ (meia diária) no valor 

unitário de R$ 50,00 (Cinquenta reais), perfazendo um total de R$ 25,00 (Vinte e cinco reais), para cobrir despesas decorrentes de 
viagem à cidade de(o) Santo Antonio/RN/Brasil no período de 24/02/2013 a 24/02/2013, conforme especifica a Proposta e 

Concessão de Diárias - PCD nº 326285/2013.  

Importa o presente PCD no valor total de 55,00 (Cinquenta e cinco reais).  
PUBLIQUE-SE.  

 

NAZARENO DE DEUS MEDEIROS COSTA 
Diretor Geral do ITEP  

 

PORTARIA Nº 00259, 18 de julho de 2013  

 

O(a) Diretor Geral do ITEP, do(a) INSTITUTO TECNICO CIENTIFICO DE POLICIA, no uso de suas atribuições legais, tendo 
em vista o disposto no Decreto nº 21.626 de 12 de abril de 2010.  

RESOLVE atribuir a(o)(s) servidor(a)(s) ELSON GONCALVES DOS SANTOS, matrícula nº 167.845-0, CPF. nº 024.551.724-

30, Cargos e Empregos de Nivel Superior ou Equivalente, ½ (meia diária) no valor unitário de R$ 60,00 (Sessenta reais), 
perfazendo um total de R$ 30,00 (Trinta reais), Carlos Alberto dos Santos, matrícula nº 016.780-7, CPF. nº 131.368.604-20, 

Cargos e Empregos de Nivel Médio e demais Servidores de apoio do Quadro Geral de Pessoal do Estado, ½ (meia diária) no valor 

unitário de R$ 50,00 (Cinquenta reais), perfazendo um total de R$ 25,00 (Vinte e cinco reais), FRANCISCO BEZERRA DE 
OLIVEIRA, matrícula nº 082.218-3, CPF. nº 466.001.754-00, Cargos e Empregos de Nivel Médio e demais Servidores de apoio do 

Quadro Geral de Pessoal do Estado, ½ (meia diária) no valor unitário de R$ 50,00 (Cinquenta reais), perfazendo um total de R$ 

25,00 (Vinte e cinco reais), para cobrir despesas decorrentes de viagem à cidade de(o) Riachuelo/RN/Brasil no período de 
22/02/2013 a 22/02/2013, conforme especifica a Proposta e Concessão de Diárias - PCD nº 327177/2013.  

Importa o presente PCD no valor total de 80,00 (Oitenta reais).  

PUBLIQUE-SE.  

NAZARENO DE DEUS MEDEIROS COSTA 

Diretor Geral do ITEP  

 

 

PORTARIA Nº 00260, 8 de julho de 2013  

 

O(a) Diretor Geral do ITEP, do(a) INSTITUTO TECNICO CIENTIFICO DE POLICIA, no uso de suas atribuições legais, tendo 

em vista o disposto no Decreto nº 21.626 de 12 de abril de 2010.  
RESOLVE atribuir a(o)(s) servidor(a)(s) VERCILIA TACI DINIZ, matrícula nº 167.865-5, CPF. nº 914.181.514-91, Cargos e 

Empregos de Nivel Superior ou Equivalente, ½ (meia diária) no valor unitário de R$ 60,00 (Sessenta reais), perfazendo um total de 

R$ 30,00 (Trinta reais), EMMANUEL MESSIAS DA SILVA, matrícula nº 007.639-2, CPF. nº 131.225.764-49, Cargos e 
Empregos de Nivel Médio e demais Servidores de apoio do Quadro Geral de Pessoal do Estado, ½ (meia diária) no valor unitário 

de R$ 50,00 (Cinquenta reais), perfazendo um total de R$ 25,00 (Vinte e cinco reais), para cobrir despesas decorrentes de viagem à 

cidade de(o) Nísia Floresta/RN/Brasil no período de 21/02/2013 a 21/02/2013, conforme especifica a Proposta e Concessão de 
Diárias - PCD nº 325640/2013.  

Importa o presente PCD no valor total de 55,00 (Cinquenta e cinco reais).  

PUBLIQUE-SE.  
 

NAZARENO DE DEUS MEDEIROS COSTA 
Diretor Geral do ITEP  

PORTARIA Nº 00261, 8 de julho de 2013  

 

O(a) Diretor Geral do ITEP, do(a) INSTITUTO TECNICO CIENTIFICO DE POLICIA, no uso de suas atribuições legais, 

tendo em vista o disposto no Decreto nº 21.626 de 12 de abril de 2010.  
RESOLVE atribuir a(o)(s) servidor(a)(s) JUCIMARA VANESSA BALDUINO DE OLIVEIRA, matrícula nº 192.280-7, 

CPF. nº 875.988.414-20, Cargos e Empregos de Nivel Superior ou Equivalente, ½ (meia diária) no valor unitário de R$ 

60,00 (Sessenta reais), perfazendo um total de R$ 30,00 (Trinta reais), Carlos Alberto dos Santos, matrícula nº 016.780-7, 



Natal-RN – Terça - Feira  30 de Julho de 2013 - Boletim Administrativo nº. 3844 PÁG.10 
  

 
 

CPF. nº 131.368.604-20, Cargos e Empregos de Nivel Médio e demais Servidores de apoio do Quadro Geral de Pessoal do 

Estado, ½ (meia diária) no valor unitário de R$ 50,00 (Cinquenta reais), perfazendo um total de R$ 25,00 (Vinte e cinco 

reais), JOSE FILHO BEZERRA, matrícula nº 075.101-4, CPF. nº 201.721.764-68, Cargos e Empregos de Nivel Médio e 
demais Servidores de apoio do Quadro Geral de Pessoal do Estado, ½ (meia diária) no valor unitário de R$ 50,00 

(Cinquenta reais), perfazendo um total de R$ 25,00 (Vinte e cinco reais), para cobrir despesas decorrentes de viagem à 

cidade de(o) Nova Cruz/RN/Brasil no período de 22/02/2013 a 22/02/2013, conforme especifica a Proposta e Concessão de 
Diárias - PCD nº 325642/2013.  

Importa o presente PCD no valor total de 80,00 (Oitenta reais).  

PUBLIQUE-SE.  
 

NAZARENO DE DEUS MEDEIROS COSTA 
Diretor Geral do ITEP  

 

 

PORTARIA Nº 00262, 8 de julho de 2013  

 

O(a) Diretor Geral do ITEP, do(a) INSTITUTO TECNICO CIENTIFICO DE POLICIA, no uso de suas atribuições legais, tendo 
em vista o disposto no Decreto nº 21.626 de 12 de abril de 2010.  

RESOLVE atribuir a(o)(s) servidor(a)(s) ANDRÉ DA ROCHA SILVA, matrícula nº 192.279-3, CPF. nº 914.679.424-72, Cargos 

e Empregos de Nivel Superior ou Equivalente, ½ (meia diária) no valor unitário de R$ 60,00 (Sessenta reais), perfazendo um total 

de R$ 30,00 (Trinta reais), EMMANUEL MESSIAS DA SILVA, matrícula nº 007.639-2, CPF. nº 131.225.764-49, Cargos e 

Empregos de Nivel Médio e demais Servidores de apoio do Quadro Geral de Pessoal do Estado, ½ (meia diária) no valor unitário 

de R$ 50,00 (Cinquenta reais), perfazendo um total de R$ 25,00 (Vinte e cinco reais), para cobrir despesas decorrentes de viagem à 
cidade de(o) Boa Saúde/RN/Brasil no período de 25/02/2013 a 25/02/2013, conforme especifica a Proposta e Concessão de Diárias 

- PCD nº 325643/2013.  
Importa o presente PCD no valor total de 55,00 (Cinquenta e cinco reais).  

PUBLIQUE-SE.  

 

NAZARENO DE DEUS MEDEIROS COSTA 

Diretor Geral do ITEP  

 

 


